Proc. Leg. nº 4189/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1605/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre água com coloração
alaranjada no Bairro Boa Esperança.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais  após  a
aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes pedidos de informações:

O que tem ocasionado o fornecimento de água com coloração alaranjada nos
último dia 15 de agosto no Bairro Boa Esperança? Qual a explicação técnica
apresentada?

Outros bairros também foram atingidos? Em caso positivo, quais?

Este fornecimento excedeu o limite de cor exigido pelo Ministério da Saúde?
Em caso positivo, quais as providências e consequências?

De que forma está sendo realizado o monitoramento?

Houve aumento de alguma substância no reservatório que modificou a
coloração da água? Em caso positivo, quais?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitam uma explicação acerca da péssima qualidade da água
fornecida, com coloração alaranjada, para o bairro acima citado.

Valinhos, 16 de agosto de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4189/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9UG5KDY807F00D38
		2022-08-16T14:50:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-16T14:50:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:19:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:19:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:39:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:39:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura